X
00
3D
E
-2
01
0/
R

DP14258-1
TANKSYSTEM AUS ALUMINIUM
BESTELLANGABEN
15-STELLIGER BESTELLSCHLÜSSEL
G 355 B 8 M B S 0000 F1
Anschlussgewinde Spannung - Isolationsklasse
G	 =	 ISO 228/1 F1	 =	 24 DC - Isolationsklasse F
FL	 =	 24/50 - Isolationsklasse F
Produktbaureihe FH	 =	 230/50-60 - Isolationsklasse F
355 F2	 =	 120/60 - Isolationsklasse F
00	 =	 Alle extern vorgesteuerten Ventile, keine Spannung erforderlich
Revisionsbuchstabe Abmessungs- und Optionscode
B Siehe unser Dynamic Product Modeling Tool unter: www.asconumatics.de
Montageklammern (2 oder 3), je nach Gesamtgewicht
Schalldämpfer für zweistufige Ventile
Durchmessercode / Material der Membrane Mittenabstand/Abamessungen
Der Abmessungscode für die Abstände zwischen den Ventilen, Endstücken
und Montageklammern wird von ASCO ermittelt.
8	 =	 8" / Polychloropren (CR)
F	 =	 8" / Fluorkautschuk (FPM)
C	 =	� 8" / Thermoplastisches Polyester-Elastomer (TPE), nur
für die einstufige Version mit externer Vorsteuerung
Anschlussarten Vorsteuerung
K	 =	 Einsteckanschluss mit Clamp 1	 =	� Einstufig, mit externer Vorsteuerung, Montage in Pilotventilkasten, ein-
schl. Montageklammern; Einsteckanschluss; Schlauch aus KunsststoffW	 =	 Einsteckanschluss ohne Clamp
U	 =	 Schlauchsteckanschluss 2	 =	� Zweistufig, mit externer Vorsteuerung, Montage in Pilotventilkasten,
einschl. Montageklammern; Einsteckanschluss; Schlauch aus KunststoffM	 =	 Außengewinde
F	 =	 Innengewinnde 3	 =	 Einstufig, mit externer Vorsteuerung
4	 =	 Zweistufig, mit externer Vorsteuerung
5	 =	 Einstufig, mit externer Vorsteuerung, Montage in Pilotventilkasten ATEX II G/D
Anzahl der Ventilplätze 6	 =	 Zweistufig, mit externer Vorsteuerung, Montage in Pilotventilkasten ATEX II G/D
1	 =	1 7	 =	 Einstufig, mit externer Vorsteuerung ATEX II G/D
...		  ... 8	 =	 Zweistufig, mit externer Vorsteuerung ATEX II G/D
A	 =	10 S	 =	 Magnetkopf SC IP65 ISO 4400
B	 =	11 D	 =	 Magnetkopf SG ATEX 3D
C	 =	12 N	 =	 Magnetkopf NF ATEX 2G/D
D	 =	13 E	 =	 Magnetkopf EM ATEX 2G/D
E	 =	14 P	 =	 Magnetkopf PV ATEX 2G/D
F	 =	15 F	 =	 Magnetkopf EF NEMA 7+9 ICS-6 ANSI
G	 =	16 Technische Angaben finden Sie auf der Katalogseite "STEUERKÖPFE"
H	 =	17
J	 =	18
ERSATZTEILSÄTZE
Bezeichnung Ersatzteilsatz-Nr.
Zweistufiges Ventil mit externer Vorsteuerung C113826
Magnetventil C113827
Ersatzteile für die Ventildichtungen M200336A00
Ersatzteile für Montageklammern für
Pilotventilkästen
M200337A00
ANSCHLUSSARTEN AM AUSGANG
K = Einsteckanschluss mit Clamp
W = Einsteckanschluss
ohne Clamp
U = Schlauchsteckanschluss M = Außengewinde F = Innengewinde
TANKSYSTEM BAUREIHE 355B
D